
 

 
Città di Foggia  
UFFICIO CIMITERO 

 

ORDINANZA SINDACALE 
n r .  7  d e l   0 6 / 0 4 / 2 0 16  

 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione utilizzo Cappella lotto F/2 

IL SINDACO 
VISTO che nelle Cappelle Comunali non vi è più disponibilità di loculi destinati alle sepolture; 

 

CONSIDERATO che, al fine di poter tutelare la salute pubblica, occorre evitare il blocco delle sepolture e 

tumulazione dei feretri; 

 

VERIFICATA la disponibilità ed agibilità di n. 800 loculi e n. 384 cellette ossario, utilizzabili in quanto 

impermeabilizzati della nuova Cappella Comunale denominata “lotto F/2”, costruita dall’impresa 

concessionaria P.F.C. con sede in Foggia; 

 

ACQUISITO il parere favorevole da parte dell’Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Foggia con Prot. 

n. U.0032747 del 31.03.2016 riguardante l’utilizzo dei loculi e delle cellette ossario sopra menzionati, a 

condizione che nell’area interessata fino a quando il cantiere è in atto devono essere adottate tutte le misure 

di prevenzione e precauzione in materia di igiene e sicurezza per l’accesso ai loculi e per le operazioni di 

tumulazione, nonché per gli eventuali accessi successivi ai familiari dei defunti; 

 

Visto il vigente regolamento di Polizia Mortuaria; 

 

Visto l’art. 54 del Decreto Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

ORDINA 

che la tumulazione delle salme avvenga con l’immediato utilizzo dei loculi già disponibili nella struttura 

denominata “lotto F/2” piani 1° e 2°, seguendo l’ordine cronologico del decesso, iniziando dalla fila 

superiore del piano terra, dall’alto in basso, da sinistra verso destra; 

DISPONE 

Per gli adempimenti di competenza, l’immediata notifica del presente atto: 

• Ufficio Cimitero c/o Civico Cimitero- Via Manfredonia-Foggia; 

• Impresa concessionaria P.F.C. s.r.l. c/o Civico Cimitero-Via Manfredonia-Foggia. 

La seguente ordinanza viene numerata, datata ed inserita nel registro Generale dei decreti e delle 

Ordinanze Sindacali tenuto dall’Ufficio di Gabinetto del Sindaco e trasmesso alla Segreteria Generale per 

gli adempimenti di competenza. 

        IL DIRIGENTE                                       IL SINDACO 

   Dott. Ernesto FESTA                                                                                           Dott.   Franco Landella

 


